N 4
Republika e Kosovés
Republika Kosova-RepublicofKosovo

Qeveria - Vlada - Government

Daté: 11.03.2024

Mbledhja e 193 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 13.03.2024, né orén 10:00, ndértesa

e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstraktit t& Procesverbalit dhe Transkriptit
nga mbledhja e 188 dhe ekstrakteve té procesverbaleve nga mbledhjet 189 dhe 190
elektronike/korresponduese té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

2. Shqyrtimi i Projektligjit pér té Huajt (MPB)

3. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Ndérmarrjes Publike Qendrore “Korporata
e Ruajtjes sé Energjisé” Sh. A. (ME)

4. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér zbatimin e masés 2.1-
Subvencionimi i kredive investive té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike (MFPT)

5. Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik i pronés sé
paluajtshme e cila preket nga realizimi i Projektit, Konservimi dhe Restaurimi i Shtépisé né
Kompleksin Memorial “"Masakra e Recakut’”” (MMPHI)

6. Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronés sé
paluajtshme Objekti iish Ndérmarrjes Shogérore “Liria” né Prizren, e cila éshté e nevojshme
pér realizimin e Projektit “Krijimi i hapésirave pér lévizshméring e trafikut dhe
kémbésoréve” (MMPPHI)

7. Shgyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes ndérkombétare t& partneritetit pér
“Menaxhimin e grant kontratés té asistencés teknike me numér 2023/450-113 né kuadér té
Programit pér Bashképunim Ndérkufitar Kosové - Magedoni e Veriut nén IPA IIT (2021-
2027)" (MAPL)

8. Téndryshme
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